(iii) Ephesi.) Qua in urbe illustrāda elucet in primis beatissimi Pauli Apostoli uigilatia: q̄ cū ex uinculis Romanis illā cōsolatus est epistola, tum Ep̄m Timotheum, discipulū suū eidem præfecit. Ad quā uigilantī hoc etiā accedit, quod S. Ioannes Evangelista, diu ibidem mansit. Quinetiam, ut reliquos prætereamus, ac præfettum Onesimum,

rum, eiusdem Pauli discipulum, & Cornelium centurionem, qui uterque Ephesi docuit, Christianæ pietatis doctrinam ab sancto Peter ibi disseminatam esse, & Stephanus, Græcæ Episcopus, & Hugo Eterianus, scribunt. Est habita Ephesi œcumonica synodus, quæ tertia appellatur, Cælestino pont. & Theodosio minori, Imp. ad quam synodum Episcopi ducenti conuenerunt, damnato hæretico Nestorio Cōstantinopolitano. Metropolis Ephesus est Ioniæ, subiecta tam iurisdictioni Patriarchæ Constantinopolis, & secunda numeratur in illis, quæ ei Patriarcati parent, ex præscripto constitutionis Leonis, ut est apud Matthæum monachum.

S. Timothei.) Cuius diem natalem hoc ipso etiam die Græci celebant, ut ex Euchologio, Horologio, & Menologio eorum perspici licet; itidemque apparet ex multis Martyrologiis latinis: sed Beda, Vfuscarius, & plerique alii huius celebratatem ascribunt ix. cal. Feb. Eius martyrium Polycrates scripsit: a quo Metaphrastes accepit; idemque Surius in tomum. i. retulit. De S. Thimotheo mentio fit in actis. 16. 17. 18. & seq. i. Cor. 4. & 16. Phil. 2. Thes. i. Meminit item S. Ignatius Ep. ad Philadelphienses, & Ep. x. ad Eph. S. Athanasius in Ep. ad Dracont. S. Dionysius Areopagita in ep. 9. ad Titum. Euseb. hist. eccl. ca. 4. Nicephorus lib. 2. ca. 34. Dorotheus in Synopsi, Græcus auctor in appendice catalogi S. Hieronymi, Chrysostomus hom. 1. ad populū Antiochenū, Isidorus in uit. Sanct. Raphael Volat. lib. 20. com. Trihemius lib. de scri. eccl. Sigelbertus in chronicis, & Massæus Cameracensis itidem. Ad beatum Timotheum duas, quæ extant, epistolas S. Paulus scripsit, unam etiam Dionysius Areopagita, sicut Trihemius testatur de martyrio SS. Apostolorum Petri, & Pauli; quam epistolam Mombritius in volumine 11. de sanctis exscripsit. Ad eundem ab ipso Areopagita magnam librorum suorum partem scriptam esse, Georgius Pachimerius affirmat in suis commentariis, quos in illius epistolas edidit. Porro nominibus, & Pauli, & Timothei, simul iunctis, inscriptæ sunt illæ eiusdem Apostoli epistolæ, secunda ad Corinthios, ad Colossenses una, ad Philippenses una, ad Thessalonenses duæ, ad Philemonem una. Quam inscriptionem nonnulli arguento esse putarunt, quod is Apostolo Paulo in epistolis iis scribendis operam nauauerit, sed Photius Cōstantinopolitanus, & plerique oīs cen-

NOTATIONES.

censem, ab Apostolo primum illas quidem scriptas, deinde discipulo Timotheo, quem ille unice dilexit, charissimumque habuit, esse, cōmunicatas. Atqui libri quattuor, Timothei Episcopi nomine ad eccliam catholicam scripti extant: qui non huius Timothei, sed Salliani Massiliensis Episcopi esse putantur; qui, ut laudem hominum fugeret, suppresso suo nomine, Timothei nomen finxit, quo illos liberos inscriberet.

Ebreduni.) Alias Ebroduni, uulgo gallice, Ambrun. Cuius urbis populi a Plinio Ebroduntii, ab aliis Ebrouenses vocantur ut Ebrodunensium castrum a Vibio Sequestro in libro de prouinciis. Adscribuntur Ebredunenses Saliis Alpinatibus. Hæc urbs est metropolis, cuius iurisdictionis finibus continentur, ecclesiæ cathedrales quinque, Diguensis scilicet, Niciensis, Grassensis, Grandatensis, & Veniens. Porro Ebredunensis Archiepiscopi leguntur in conciliis, Gallicanus, in Aurelianensi quarto, Emeritus in Matrisconensi secundo, Etherius in Cabilonensi.

SS. Martyrum Vincentii, Honorii &c.) Ex Martyrologio. M.S. Eorum res gestas Ebredunensis ecclesiæ antistes, qui Etherio successit, ad posteritatem litteris prodidit: meminit autem breuiter, Ado, Vuardus, & Beda: & copiosius Aequilinus lib. cap. 13.

S. Maximi.). Non illius Hierosolymitani, cuius Sozomenus mentionit, sed Constantinopolitani: de quo S. Hieronymus scribit libr. de eccl. scrip. & est in Menologio Græcorum.

Nouariæ.) Cuius semel, atque iterum Antoninus in Itinerario mentionit. Est urbs Galliæ Cisalpiniæ, ditioni Mediolanensi subiecta: uulgo Nouara, quasi noua Gallorum area nominata: in qua scilicet olim illi Comitia haberent. In Nouariensibus Episcopis primus numeratur S. Gaudentius: cuius & hoc die, & tertio nonas Augusti celebris in ea urbe agitur. Simplicius Nouariensis subscriptus epistolæ Synodicæ, quam ad S. Leonem Papam Eusebius Archiepiscopus Mediolani exarauit. De S. Victore Episcopo Nouariensi elogium extat, ab Euodio Ticinensi conscriptum: qui præterea ad Honoratum Nouariensem subscriptus orationem de dedicatione basilicæ Apostolorum, ut perspici licet in libris eiusdem Euodii.

S. Gaudentii.) Cuius res, sancte gestas, Leo, eiusdem urbis Episcopus

scopus libro complexus est: quem Mombritius retulit in uolumen.
1. de Sanctis. De eodem scriptum est in Codice, manu exarato, de
Sanctis ecclesiae Mediolanensis.

S. Anastasi abbatis.) In Martyrologio. M.S. & apud S. Gregorium
lib. 1. cap. 7. & 8.

S. Anastasii martyris.) Persæ: cuius uitæ librum, male de græco
translatum, peius ab imperito emendatum, Beda se correxisse scri-
bit in extrema historia Anglorum. Eius martyrium ascribit Meta-
phrastes in hoc ipso die, prout totum, luculenter expositum, legimus
apud Surium tom. 1. de uit. san. Nicæna autem oecumenica Synodus
vii, cum ex lib. uitæ, tum ex altero, qui est de miraculis, plurima af-
fert act. 4. De eodem, Ado, Beda, Vsuardus, Sigilbertus in chroni-
cis, Vincentius in speculo, lib. 24. c. 14. Equilinus in catalogo, lib. 2.
cap. 114. Mombritius tom. 1. de sanctis. Græci in Horologio, Meno-
logio, & Euchologio. 3. M. eliogoriam et. 2. M. eliogoriam et. 3. M. eliogoriam et.